AEDS – AUTARQUIA EDUCACIONAL DE SALGUEIRO – CNPJ: 11.351.343/0001-17
Rua Antônio Filgueira Sampaio, 134, Nossa Senhora das Graças

Salgueiro-PE, CEP: 56000-000, (87) 3871 2256

1

EDITAL Nº 003/2023 DE RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO Nº 002/2023 – PROFESSOR DA EDUCAÇÃO SUPERIOR, INTÉRPETRE DE LIBRAS E

PROFISSIONAL EM BRAILE DA FACHUSC

A COMISSÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA, constituída pela

Portaria nº 19/2023 de 12 de janeiro de 2023, no uso de suas atribuições e com fundamento na Lei

Municipal nº 1.375/2002 com a redação dada pela Lei nº 1.440/2004,

CONSIDERANDO o dever de autotutela que exige do Poder Público a anulação de seus atos

eivados de ilegalidade, nos termos da Sumula 473 do STF: “A administração pode anular seus

próprios atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam

direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos

adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial.”

CONSIDERANDO o erro na contagem de pontos dos títulos dos classificados para o Bloco

de Disciplina 12 (Curso de Direito) pela Comissão Organizadora da Seleção Pública Simplificada;

CONSIDERADO o erro na classificação para o Bloco de Disciplina 12 (Curso de Direito);

CONSIDERANDO os fundamentos expostos no Parecer Jurídico de lavra da Assessoria

Jurídica da Autarquia Educacional de Salgueiro – AEDS;

RESOLVE:

Art. 1º. RETIFICAR a Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo (Edital Nº 002/2023),

divulgado no dia 30 de Janeiro de 2023, que passa a vigorar com o seguinte teor:

Bloco Candidato

Nota

Classificação

no Bloco

Situação

1

Erika Cristina de Menezes Vieira Costa Tamae 96 1º Aprovada

Mussoline Batista Campelo Filho 84 2º Cadastro de Reserva

André Ricardo Viana Nunes 72 3º Cadastro de Reserva

Danielly Amorim de Queiroz Jales 54  4º Cadastro de Reserva

Cicero Daniel Henrique Ferreira 33 5º Cadastro de Reserva

2

Giliane Cordeiro Gomes 100 1º Aprovada

Débora Benício Alves 70 2º Cadastro de Reserva

Francisco Jeferson Ferreira Inácio 52 3º Cadastro de Reserva

AEDS – AUTARQUIA EDUCACIONAL DE SALGUEIRO – CNPJ: 11.351.343/0001-17
Rua Antônio Filgueira Sampaio, 134, Nossa Senhora das Graças

Salgueiro-PE, CEP: 56000-000, (87) 3871 2256

2

3 José Marcelo Matos de Almeida 70 1º Aprovado

4

Luiza Catarina Sobreira de Souza 84 1º Aprovada

Graziele Fernanda F. Cabral 63 2º Cadastro de Reserva

Lívia Maria Santos Ferreira NÃO PONTUOU - Reprovada

5

Mayrton Otoni de Oliveira Rodovalho 84 1º Aprovado

Marco Aurélio Dutra 70(Item 7.2 C) 2º Aprovado

Thiago Michel Rodrigues Gonçalves de Sá 70 3º Cadastro de Reserva

Emanuelle de Castro Moreira 58 4º Cadastro de Reserva

Bruno Arraes  49 5º Cadastro de Reserva

Raquel Barboza Souza Ribeiro 16 6º Cadastro de Reserva

Maria Gerlany Gomes dos Santos 12 (Item 7.2 E) 7º Cadastro de Reserva

Igo Gomes de Araújo Feitosa 12 8º Cadastro de Reserva

6

Sérgio Tavares da Silva 70 1º Aprovado

Eduardo Bezerra Ferraz Santos 68 2º Cadastro de Reserva

Bruno Rafael Bento Bringel 40 3º Cadastro de Reserva

Luciana Dantas Ferreira 37 4º Cadastro de Reserva

Mayara Barboza de Souza 12 5º Cadastro de Reserva

7

Nivaldo Gerôncio da Silva Filho 100 1º Aprovado

Antônio Leonardo Figueiredo Calou 84 2º Cadastro de Reserva

Yara Gabriela Filgueira Monteiro 70 3º Cadastro de Reserva

Andrea Carla de Magalhães Sá 42 (Item 7.2 E) 4º Cadastro de Reserva

Maíra Cavalcante Coelho 42 5º Cadastro de Reserva

Heleno Alves de Carvalho 19 6º Cadastro de Reserva

8

Francisco Pereira da Silva Júnior 63 1º Aprovado

Luciano Coelho Leda Junior 54 2º Cadastro de Reserva

Flaciana Karina Lima de Alencar 42 3º Cadastro de Reserva

Ailtenberg Gominho de Sá Soares 12 4º Cadastro de Reserva

9

Carlos Sampaio Peixoto Filho 84 1º Aprovado

Lázaro Luiz Lopes Callou 70 2º Cadastro de Reserva

João Paulo de Lima Torres 63 3º Cadastro de Reserva

10

João Paulo Rodovalho de Oliveira 100 1º Aprovado

José Sarto F. de Lima Filho 63 2º Cadastro de Reserva

José Lucas da Silva Martins 51 3º Cadastro de Reserva

Flavia de Freitas Cunha 47 4º Cadastro de Reserva

Francisca Vivian Teixeira Costa 33 5º Cadastro de Reserva

11

Maria Albanyse Carvalho Santos 20 1º Aprovada

Larissa Bezerra dos Anjos 16 2º Cadastro de Reserva

Paulo Henrique Soares da Silva 12 (Item 7.2 E) 3º Cadastro de Reserva

Rafael Petrônio Baião 12 4º Cadastro de Reserva

12 Darlyson Antônio Torres da Luz 76  1º Aprovado

AEDS – AUTARQUIA EDUCACIONAL DE SALGUEIRO – CNPJ: 11.351.343/0001-17
Rua Antônio Filgueira Sampaio, 134, Nossa Senhora das Graças

Salgueiro-PE, CEP: 56000-000, (87) 3871 2256

3

Erik Nilton Ribeiro da Silva 70 (Item 7.2 C) 2º Aprovado

Danilo da Silva Souza  70 (Item 7.2 C) 3º Aprovado

Mairon Rodrigues dos Santos 70 (Item 7.2 C) 4º Aprovado

Rafael Pires Campos 54 (Item 7.2 C) 5º Aprovado

Tiago Alves Callou 26 6º Cadastro de Reserva

Júlio Cesar Alexandre do Nascimento 12 (Item 7.2 E) 7º Cadastro de Reserva

Paulo Roberto Silveira de Lima Galdino 12 (Item 7.2 E) 8º Cadastro de Reserva

Ana Caroline Torres de Carvalho  12 (Item 7.2 E) 9º Cadastro de Reserva

José Carlos Lavor Oliveira  12 (Item 7.2 E) 10º Cadastro de Reserva

Luiza Gabriela Melo da Silva 12 (Item 7.2 E) 11º Cadastro de Reserva

Elias da Silva Felix NÃO PONTUOU - Reprovado

Tayná Kelly de Sá Pontes Jardim NÃO PONTUOU - Reprovado

13

Jairo José de Souza 84 1º Aprovado

Josimar Vieira dos Reis 77 2º Cadastro de Reserva

Guilherme Magalhães Amorim 70 3º Cadastro de Reserva

José Edemir da Silva Anjo 63 4º Cadastro de Reserva

Maysa Lavor 33 5º Cadastro de Reserva

José Claudiney Oliveira Borges 26 6º Cadastro de Reserva

Edgar da Silva Felix NÃO PONTUOU - Reprovado

14 Paulo Henrique Leite Valença 52 1º Aprovado

15

Fladia Valeria Dantas dos Santos 37 1º Aprovada

Jarkleydson Alves de Moura e Silva 12 2º Cadastro de Reserva

Alyanne Claúdia Maciel Bastos NÃO PONTUOU - Reprovada

16 NÃO HOUVE INSCRITO  - - -

17 NÃO HOUVE INSCRITO - - -

18 Electra Moura de Melo 30 1º Aprovada

19 Kellyson Vinicius Rodrigues de O. Pacífico 26 1º Aprovada

20 NÃO HOUVE INSCRITO - - -

21 Joenildo Júnior 58 1º Aprovado

22 Rafaela Caroline Carvalho Matias 63 1º Aprovada

23
Italo Pereira Coelho 28 1º Aprovado

Maria Patrícia Santos da Silva 12 2º Cadastro de Reserva

24 Edmir Nogueira Ferraz 47 1º Aprovado

25 Geffson Marlon do Nascimento Carvalho 12 1º Aprovado

26

Havana Maria Ribeiro Alves 77 1º Aprovada

Elias Fernandes Mascarenhas  66 2º Cadastro de Reserva

Nágela Natasha Lopez Evangelista 54 3º Cadastro de Reserva

Suiane Magalhães Tavares  51 4º Cadastro de Reserva

27 Emerson Pier de Almeida 20 1º Aprovado

28

Kalline Flávia Silva de Lira 88 1º Aprovada

Lindalva Jéssyka de Oliveira 34 2º Cadastro de Reserva

José Marciel Araújo Porcino 24 3º Cadastro de Reserva

29

Ana Rebeca Paulino Portela 72 1º Aprovada

Emanuelle Alves Santos 70 (Item 7.2 E) 2º Cadastro de Reserva

Robson Aparecido da Costa Silva 70 (Item 7.2 E) 3º Cadastro de Reserva

AEDS – AUTARQUIA EDUCACIONAL DE SALGUEIRO – CNPJ: 11.351.343/0001-17
Rua Antônio Filgueira Sampaio, 134, Nossa Senhora das Graças

Salgueiro-PE, CEP: 56000-000, (87) 3871 2256

4

Fernando Soares da Silva Neto 70 (Item 7.2 E) 4º Cadastro de Reserva

30 Mirian Andrade 26 1º Aprovada

31 Patrícia Duarte Nogueira Torres 47 1º Aprovada

32

Josefa Eugênia Tenorio Tavares 73 1º Aprovada

Allan Diego Ricarte de Araújo 26 (Item 7.2 C) 2º Cadastro de Reserva

Fernanda Leite Ferreira 26 (Item 7.2 C) 3º Cadastro de Reserva

Felipe Salviano Ramos 24 4º Cadastro de Reserva

33 Cicero Carlos Orlando Vidal  40 1º Aprovado

Intérprete

de Libras

Maria Lidiane de Barros Lima  32 1º Aprovada

Art. 2º. CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados e que fazem parte do

Cadastro de Reserva por Ordem de Classificação, para comparecerem no Setor de Recurso

Humanos, portando os documentos necessários para formalização da contratação, conforme item

9 do edital, estando convocados os abaixo listados:

Bloco Candidato

Nota

Classificação no

Bloco

Situação

1
Mussoline Batista Campelo Filho 84 2º Cadastro de Reserva

André Ricardo Viana Nunes 72 3º Cadastro de Reserva

2 Débora Benício Alves 70 2º Cadastro de Reserva

5
Thiago Michel Rodrigues Gonçalves de Sá 70 3º Cadastro de Reserva

Emanuelle de Castro Moreira 58 4º Cadastro de Reserva

6
Eduardo Bezerra Ferraz Santos 68 2º Cadastro de Reserva

Bruno Rafael Bento Bringel 40 3º Cadastro de Reserva

7 Antônio Leonardo Figueiredo Calou 84 2º Cadastro de Reserva

10 José Sarto F. de Lima Filho 63 2º Cadastro de Reserva

12 Tiago Alves Callou 26 6º Cadastro de Reserva

23 Maria Patrícia Santos da Silva 12 2º Cadastro de Reserva

26
Elias Fernandes Mascarenhas 66 2º Cadastro de Reserva

Nágela Natasha Lopez Evangelista 54 3º Cadastro de Reserva

28 Lindalva Jéssyka de Oliveira 34 2º Cadastro de Reserva

32 Allan Diego Ricarte de Araújo 26 (Item 7.2 C) 2º Cadastro de Reserva

Art. 3º. Publique-se.

Salgueiro/PE., 03 de fevereiro de 2023.

RAPHAELA HILDITA DE SÁ GUEDES DEODATO
PRESIDENTE DA AEDS